

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на Жилой дом 403м2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	2 390,86	8 797,27 тыс.руб
Строительные работы	2 324,23	7 280,07 тыс.руб
Монтажные работы	66,64	175,25 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	10 314,08	10 314,08 чел.-ч
Средства на оплату труда	99,94	1 398,90 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Октябрь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета Строительство дома

Раздел 1. Земляные работы

1	01-01-014-5	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3	4,9875	6 406,61			01-01-014-5		
		Зарплата			244,30		1 218,45		19,69	23 991,21
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			6 157,97		30 712,88		7,26	222 975,48
		Материальные ресурсы			1 077,44		5 373,73		19,69	105 808,78
		Накладные расходы от ФОТ	%		4,34		21,65		10,94	236,80
		Сметная прибыль	%		95,00		6 262,57 ((*0.85))		81,00	105 137,99
		Затраты труда	чел-ч	31,32	50,00		3 296,09 ((*0.8))		40,00	51 920,00
							41 511,64			404 261,48
2	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (ручной добор грунта до 10%)	100 м3	2,625	1 201,20			01-02-057-2		
		Зарплата			1 201,20		3 153,15		19,69	62 085,52
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		2 522,52 ((*0.85))		68,00	42 218,15
		Сметная прибыль	%		45,00		1 418,92 ((*0.8))		36,00	22 350,79
		Затраты труда	чел-ч	154						
							7 094,59			126 654,46
3	01-02-027-5	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2 (планировка dna котлована)	1000 м2	0,25	1 049,19			01-02-027-5		
		Зарплата			1 049,19		262,30		19,69	5 164,64
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		209,84 ((*0.85))		68,00	3 511,96
		Сметная прибыль	%		45,00		118,04 ((*0.8))		36,00	1 859,27
		Затраты труда	чел-ч	123						
							590,18			10 535,87
4	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного (толщиной 100 мм)	1 м3	1	222,95			08-01-002-2		
		Зарплата			19,61		19,61		19,69	386,12
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			32,57		32,57		10,07	327,98
					5,56		5,56		19,69	109,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Материальные ресурсы			170,77		170,77		8,4	1 434,47
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		30,71 ((*0.85))		104,00	515,42
		Сметная прибыль	%		80,00		20,14 ((*0.8))		64,00	317,18
		Затраты труда	чел-ч	2,4						
							273,80			2 981,17
5	01-01-033-1	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 1 группа грунтов (Песок на обратную засыпку пазух фундамента Коэф. расхода 1,1)						01-01-033-1		
			1000 м3	0,09	465,88					
		Эксплуатация машин			465,88		41,93		9,24	387,43
		в т.ч. зарплата машинистов			102,60		9,23		19,69	181,82
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		8,77 ((*0.85))		81,00	147,27
		Сметная прибыль	%		50,00		4,62 ((*0.8))		40,00	72,73
408-0141		Песок для строительных работ природный, для штукатурных растворов, средний (Песок на обратную засыпку пазух фундамента Коэф. расхода 1,1)						408-0141		
			м3	9,9	60,00		594,00		9,66	5 738,04
							649,32			6 345,47
6	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (до 10 % общего объема)						01-02-061-1		
			100 м3	0,1	663,75					
		Зарплата			663,75		66,38		19,69	1 306,92
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		53,10 ((*0.85))		68,00	888,71
		Сметная прибыль	%		45,00		29,87 ((*0.8))		36,00	470,49
		Затраты труда	чел-ч	88,5						
408-0141		Песок природный для строительных растворов средний (Песок на обратную засыпку пазух фундамента Коэф. расхода 1,1)						408-0141		
			м3	11	60,00		660,00		9,66	6 375,60
							809,35			9 041,72
7	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2 (уплотнение грунта обратной засыпки)						01-02-005-1		
			100 м3	1	440,28					
		Зарплата			106,88		106,88		19,69	2 104,47
		Эксплуатация машин			333,40		333,40		8,58	2 860,57
		в т.ч. зарплата машинистов			30,58		30,58		19,69	602,12
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		130,59 ((*0.85))		81,00	2 192,34
		Сметная прибыль	%		50,00		68,73 ((*0.8))		40,00	1 082,64
		Затраты труда	чел-ч	12,53						
							639,60			8 240,02
		Итого					51 568,48			568 060,19
Раздел 2. Фундаменты										
8	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки (толщиной 100 мм)						06-01-001-1		
			100 м3	0,085	58 585,02					
		Зарплата			1 404,00		119,34		19,69	2 349,80
		Эксплуатация машин			1 590,53		135,20		6,38	862,54
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00		20,66		19,69	406,70
		Материальные ресурсы			55 590,49		4 725,19		5,73	27 075,35
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		147,00 ((*0.85))		89,00	2 453,29
		Сметная прибыль	%		65,00		91,00 ((*0.8))		52,00	1 433,38
		Затраты труда	чел-ч	180						
							5 217,73			34 174,36
9	08-01-003-3	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя (по бетонной подготовке)						08-01-003-3		
			100 м2	0,85	4 257,72					
		Зарплата			171,45		145,73		19,69	2 869,47
		Эксплуатация машин			163,32		138,82		4,49	623,31
		Материальные ресурсы			3 922,95		3 334,51		5,14	17 139,37
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		177,79 ((*0.85))		104,00	2 984,25
		Сметная прибыль	%		80,00		116,58 ((*0.8))		64,00	1 836,46
		Затраты труда	чел-ч	20,1						
							3 913,43			25 452,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	07-05-001-2	Установка блоков стен подвалов массой до 1 т	100 шт. сборных конструкций	0,86	4 859,03			07-05-001-2		
		Зарплата			648,07		557,34		19,69	10 974,03
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 927,29		2 517,47		5,97	15 029,29
		Материальные ресурсы			328,05		282,12		19,69	5 555,00
		Накладные расходы от ФОТ	%		1 283,67		1 103,96		5,94	6 557,50
		Сметная прибыль	%		155,00		1 301,16 ((*0.85))		132,00	21 818,32
		Затраты труда	чел-ч	74,15	100,00		839,46 ((*0.8))		80,00	13 223,22
403-8012		Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС24-4-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,543 м3, расход арматуры 1,46 кг/	шт.	86	314,17		27018,62	403-8012	7,52	203 180,02
							33 338,01			270 782,38
11	07-05-001-1	Установка блоков стен подвалов массой до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций	0,5	3 414,27			07-05-001-1		
		Зарплата			461,82		230,91		19,69	4 546,62
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 082,69		1 041,35		5,96	6 206,42
		Материальные ресурсы			236,66		118,33		19,69	2 329,92
		Накладные расходы от ФОТ	%		869,76		434,88		5,96	2 591,88
		Сметная прибыль	%		155,00		541,32 ((*0.85))		132,00	9 077,03
		Затраты труда	чел-ч	52,84	100,00		349,24 ((*0.8))		80,00	5 501,23
403-8011		Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС24-3-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,406 м3, расход арматуры 0,97 кг/	шт.	50	242,51		12125,50	403-8011	7,14	86 576,07
							14 723,20			114 499,25
12	07-01-002-1	Устройство прослойки из раствора под подошвы фундаментов	100 м2 площади подошвы фундамента	1,1856	45,67			07-01-002-1		
		Зарплата			17,57		20,83		19,69	410,16
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			28,10		33,32		5,89	196,23
		Материальные ресурсы			3,92		4,65		19,69	91,51
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00		33,12 ((*0.85))		111,00	556,85
		Сметная прибыль	%		85,00		21,66 ((*0.8))		68,00	341,14
		Затраты труда	чел-ч	2,06						
402-0006		Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	2,5609	600,00		1536,54	402-0006	5,82	8 942,65
							1 645,47			10 447,03
13	06-01-024-2	Устройство стен подвалов и стен бутобетонных	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,064	57 854,76			06-01-024-2		
		Зарплата			3 763,09		240,84		19,69	4 742,10
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 993,04		127,55		6,39	815,07
		Материальные ресурсы			265,91		17,02		19,69	335,09
		Накладные расходы от ФОТ	%		52 098,63		3 334,31		5,74	19 138,95
		Сметная прибыль	%		105,00		270,75 ((*0.85))		89,00	4 518,70
		Затраты труда	чел-ч	430,56	65,00		167,61 ((*0.8))		52,00	2 640,14
							4 141,06			31 854,96
14	06-01-024-4	Устройство стен подвалов железобетонных высотой до 3 м, толщиной до 500 мм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,64	130 194,30			06-01-024-4		
		Зарплата			6 105,41		3 907,46		19,69	76 937,93
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 783,99		2 421,75		6,39	15 475,01
		Материальные ресурсы			449,76		287,85		19,69	5 667,70
		Накладные расходы от ФОТ	%		120 304,90		76 995,14		5,04	388 055,49
		Сметная прибыль	%		105,00		4 405,08 ((*0.85))		89,00	73 519,01
		Затраты труда	чел-ч		65,00		2 726,95 ((*0.8))		52,00	42 954,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Затраты труда	чел-ч	698,56						
401-0046		<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200)						401- 0046	5,45	- 235 431,28
401-0048		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В22,5 (М300)	м3	-64,96	665,00		-43198,40			
								401- 0048	5,6	251 522,00
							92 172,62			613 033,09
15	08-01-003- 5	Гидроизоляция стен, фундаментов боковая оклеечная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя	100 м2 <i>изолирует мой поверхности</i>	1,95	3 490,01			08-01- 003-5		
		Зарплата			445,07		867,89		19,69	17 088,69
		Эксплуатация машин			155,34		302,91		4,31	1 305,56
		Материальные ресурсы			2 889,60		5 634,72		4,98	28 060,91
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		1 058,83 ((*0.85))		104,00	17 772,24
		Сметная прибыль	%		80,00		694,31 ((*0.8))		64,00	10 936,76
		Затраты труда	чел-ч	46,8						
101-1742		<i>Исключен</i> Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350						101- 1742	3,18	- 8 143,77
101-0217		Гидростеклоизол	м2	-448,5	5,71		-2560,94			
								101- 0217	3,06	22 384,01
							13 312,76			89 404,40
Итого							168 464,28			1 189 648,33
Раздел 3. Стены										
16	08-03-002- 3	Кладка стен из легкобетонных камней без облицовки с заполнением каркасов и фахверков при высоте этажа до 4 м	1 м3 <i>кладки</i>	6,9	828,44			08-03- 002-3		
		Зарплата			30,59		211,07		19,69	4 155,99
		Эксплуатация машин			32,83		226,53		6,36	1 440,71
		в т.ч. зарплата машинистов			5,13		35,40		19,69	696,97
		Материальные ресурсы			765,02		5 278,64		3,77	19 900,47
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		300,69 ((*0.85))		104,00	5 047,08
		Сметная прибыль	%		80,00		197,18 ((*0.8))		64,00	3 105,89
		Затраты труда	чел-ч	3,65						
							6 214,11			33 650,14
17	08-02-001- 1	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 <i>кладки</i>	150,59	890,83			08-02- 001-1		
		Зарплата			44,87		6 756,97		19,69	133 044,80
		Эксплуатация машин			34,56		5 204,39		6,36	33 099,92
		в т.ч. зарплата машинистов			5,40		813,19		19,69	16 011,63
		Материальные ресурсы			811,40		122 188,73		4,81	587 727,77
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		9 235,60 ((*0.85))		104,00	155 018,69
		Сметная прибыль	%		80,00		6 056,13 ((*0.8))		64,00	95 396,12
		Затраты труда	чел-ч	5,4						
404-0005		<i>Исключен</i> Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 <i>шт.</i>	-59,332	1 752,59		-103985,48	404- 0005	4,71	- 489 771,59
Цена поставщик а		Кирпич керамический двойной, размером 250x120x140 мм, марка 200	<i>ШТ</i>	35840	14,03		502841,09		1	502 841,09
402-0012		<i>Исключен</i> Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 25						402- 0012	5,36	- 96 278,33
402-0012		Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 25	м3	-36,142	497,00		-17962,38			
								402- 0012	5,36	86 650,50
							546 501,19			1 007 728,97
18	08-02-017- 1	Облицовка стен в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 <i>облицовки</i>	1,875	14 202,59			08-02- 017-1		
		Зарплата			1 229,94		2 306,14		1	2 306,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Эксплуатация машин			111,66		209,36		1	209,36
		в т.ч. зарплата машинистов			10,26		19,24		1	19,24
		Материальные ресурсы			12 860,99		24 114,36		1	24 114,36
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		2 836,96 ((*0.85))		104,00	2 418,40
		Сметная прибыль	%		80,00		1 860,30 ((*0.8))		64,00	1 488,24
		Затраты труда	чел-ч	144,19						
							31 327,12			30 536,50
19	08-02-007-1	Армирование кладки стен и других конструкций	1 т металли ческих изделий	2,6712	7 774,51			08-02-007-1		
		Зарплата			506,02		1 351,68		19,69	26 614,59
		Эксплуатация машин			46,89		125,25		6,29	787,84
		в т.ч. зарплата машинистов			3,11		8,31		19,69	163,57
		Материальные ресурсы			7 221,60		19 290,34		5,65	108 990,41
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		1 659,19 ((*0.85))		104,00	27 849,29
		Сметная прибыль	%		80,00		1 087,99 ((*0.8))		64,00	17 138,02
		Затраты труда	чел-ч	63,73						
							23 514,45			181 380,15
20	26-01-036-1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей наружных стен	100 м2 поверхно сти	1,4	247,67			26-01-036-1		
		Зарплата			132,33		185,26		1	185,26
		Эксплуатация машин			9,38		13,13		1	13,13
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		0,57		1	0,57
		Материальные ресурсы			105,96		148,34		1	148,34
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		185,83 ((*0.85))		85,00	157,96
		Сметная прибыль	%		70,00		130,08 ((*0.8))		56,00	104,06
		Затраты труда	чел-ч	16,06						
101-2797		Дюбель распорный с металлическим стержнем 10х150 мм	10 шт.	70	6,63		464,10	101-2797	6,37	2 956,32
Цена поставщик а	Плиты теплоизоляционные изомин КАВИТИ		м3	16,8	1 144,07		19220,38		1	19 220,38
							20 347,12			22 785,45
		Итого					627 903,99			1 276 081,21

Раздел 4. Перекрытие

21	07-05-011-5	Установка панелей перекрытий с опиранием на 2 стороны площадью до 5 м2	100 шт. сборных констру кций	0,26	7 648,19			07-05-011-5		
		Зарплата			1 923,59		500,13		19,69	9 847,63
		Эксплуатация машин			2 448,52		636,62		6,35	4 042,51
		в т.ч. зарплата машинистов			352,49		91,65		19,69	1 804,54
		Материальные ресурсы			3 276,08		851,78		5,82	4 957,36
		Накладные расходы от ФОТ	%		155,00		917,26 ((*0.85))		132,00	15 380,86
		Сметная прибыль	%		100,00		591,78 ((*0.8))		80,00	9 321,74
		Затраты труда	чел-ч	207,06						
Цена поставщик а	Плита перекрытия ПК 26-12-8		шт.	4	4 491,53		17966,12		1	17 966,12
Цена поставщик а	Плита перекрытия ПК 34-12-8		шт.	10	5 762,71		57627,10		1	57 627,10
Цена поставщик а	Плита перекрытия ПК 51-12-8		шт.	6	6 101,69		36610,14		1	36 610,14
Цена поставщик а	Плита перекрытия ПК 68-12-8		шт.	6	8 898,31		53389,86		1	53 389,86
							169 090,79			209 143,32
		Итого					169 090,79			209 143,32

Раздел 5. Проемы

22	10-01-034-6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,58	265 803,97			10-01-034-6		
----	-------------	---	--------	------	------------	--	--	-------------	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Зарплата			1 273,59		738,68		19,69	14 544,65
		Эксплуатация машин			409,22		237,35		7,29	1 730,26
		в т.ч. зарплата машинистов			7,66		4,44		19,69	87,48
		Материальные ресурсы			264 121,16		153 190,27		1,87	286 465,81
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		876,88 ((*0.85))		100,00	14 632,13
		Сметная прибыль	%		63,00		468,17 ((*0.8))		50,00	7 316,07
		Затраты труда	чел-ч	145,72						
203-8040		<i>Исключен</i>								
		Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные ОПРСП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-58	1 582,20		-91767,60	203-8040	1,76	-161 510,98
	Цена поставщик	Блоки оконные пластиковые								
	а		м2	58	5 618,64		325881,12		1	325 881,12
							389 624,87			489 059,06
23	10-01-035-1	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м.п.	0,27	4 199,17			10-01-035-1		
		Зарплата			180,75		48,80		19,69	960,92
		Эксплуатация машин			14,33		3,87		6,49	25,11
		в т.ч. зарплата машинистов			0,46		0,12		19,69	2,45
		Материальные ресурсы			4 004,09		1 081,10		2,19	2 367,62
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		57,73 ((*0.85))		100,00	963,37
		Сметная прибыль	%		63,00		30,82 ((*0.8))		50,00	481,69
		Затраты труда	чел-ч	21,19						
	Цена поставщик	Доски подоконные ПВХ						101-		
	а		м	29,7	156,78		4656,37	9138	1	4 656,37
							5 878,69			9 455,08
24	12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,119	9 875,73			12-01-010-1		
		Зарплата			961,76		114,45		19,69	2 253,51
		Эксплуатация машин			23,38		2,78		6,33	17,61
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70		0,32		19,69	6,33
		Материальные ресурсы			8 890,59		1 057,98		2,8	2 962,34
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		137,72 ((*0.85))		102,00	2 305,04
		Сметная прибыль	%		65,00		74,60 ((*0.8))		52,00	1 175,12
		Затраты труда	чел-ч	112,75						
							1 387,53			8 713,62
25	10-01-034-3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0,0552	327 082,73			10-01-034-3		
		Зарплата			1 888,54		104,29		19,69	2 053,52
		Эксплуатация машин			508,25		28,07		7,89	221,45
		в т.ч. зарплата машинистов			20,42		1,13		19,69	22,20
		Материальные ресурсы			324 685,94		17 930,46		1,93	34 605,78
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		124,40 ((*0.85))		100,00	2 075,72
		Сметная прибыль	%		63,00		66,41 ((*0.8))		50,00	1 037,86
		Затраты труда	чел-ч	216,08						
	Цена поставщик	Мансардное окно FTS-VU 2 стандарт 78x118	шт	6	11 440,68		68644,08		1	68 644,08
	а						86 897,71			108 638,41
26	09-04-012-1	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	2,1	68,55			09-04-012-1		
		Зарплата			23,81		50,00		1	50,00
		Эксплуатация машин			19,07		40,05		1	40,05
		Материальные ресурсы			25,67		53,91		1	53,91
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		45,00 ((*0.85))		77,00	38,50
		Сметная прибыль	%		85,00		42,50 ((*0.8))		68,00	34,00
		Затраты труда	чел-ч	2,4						
	Цена поставщик	Блоки дверные металлические 1,0x2,1 м	шт.	2	21 186,44		42372,88		1	42 372,88
	а						42 604,34			42 589,34
		Итого					526 393,14			658 455,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 6. Кровля										
27	10-01-002-1	Установка стропил, бруса и т.д.	1 м3 древесины в конструкции	34,05	2 302,00			10-01-002-1		
		Зарплата			200,19		6 816,47		19,69	134 216,28
		Эксплуатация машин			38,22		1 301,39		6,39	8 315,89
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03		69,12		19,69	1 361,00
		Материальные ресурсы			2 063,59		70 265,24		3,49	245 225,69
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		8 125,00 ((*0.85))		100,00	135 577,28
		Сметная прибыль	%		63,00		4 337,92 ((*0.8))		50,00	67 788,64
		Затраты труда	чел-ч	24,09						
							90 846,02			591 123,78
28	26-02-014-1	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций мансард и элементов кровли составом «АТТИК»	100 м2 обрабатываемой поверхности	6	3 854,56			26-02-014-1		
		Зарплата			380,24		2 281,44		19,69	44 921,55
		Эксплуатация машин			147,05		882,30		4,77	4 208,57
		Материальные ресурсы			3 327,27		19 963,62		1,27	25 353,80
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		2 281,44 ((*0.85))		85,00	38 183,32
		Сметная прибыль	%		70,00		1 597,01 ((*0.8))		56,00	25 156,07
		Затраты труда	чел-ч	41,42						
							27 005,81			137 823,31
29	12-01-015-3	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2 изолируемой поверхности	11,088	950,71			12-01-015-3		
		Зарплата			68,52		759,75		19,69	14 959,47
		Эксплуатация машин			31,79		352,49		5,14	1 811,79
		в т.ч. зарплата машинистов			1,76		19,51		19,69	384,25
		Материальные ресурсы			850,40		9 429,24		3,84	36 208,26
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		935,11 ((*0.85))		102,00	15 650,59
		Сметная прибыль	%		65,00		506,52 ((*0.8))		52,00	7 978,73
		Затраты труда	чел-ч	7,84						
							11 983,11			76 608,84
30	26-01-039-1	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	1 м3 изоляции	100	1 722,72			26-01-039-1		
		Зарплата			98,29		9 829,00		19,69	193 533,01
		Эксплуатация машин			57,30		5 730,00		6,14	35 182,20
		Материальные ресурсы			1 567,13		156 713,00		8,2	1 285 046,60
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		9 829,00 ((*0.85))		85,00	164 503,06
		Сметная прибыль	%		70,00		6 880,30 ((*0.8))		56,00	108 378,49
		Затраты труда	чел-ч	10,58						
	104-0143	Исключен								
		Плиты теплоизоляционные перлитцементные	м3	-102	1 536,40		-156712,80	104-0143	8,2	- 1 285 044,96
		Цена поставщика	м3	102	932,20		95084,40		1	95 084,40
							127 352,90			596 682,80
31	12-01-007-5	Устройство кровель из черепицы пазовой штампованной или прессованной (керамической и цементно-песчаной (бетонной))	100 м2 кровли	5,544	6 675,36			12-01-007-5		
		Зарплата			876,16		4 857,43		19,69	95 642,82
		Эксплуатация машин			207,51		1 150,44		6,26	7 201,73
		в т.ч. зарплата машинистов			23,22		128,73		19,69	2 534,73
		Материальные ресурсы			5 591,69		31 000,33		8,39	260 092,76
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		5 983,39 ((*0.85))		102,00	100 141,10
		Сметная прибыль	%		65,00		3 241,00 ((*0.8))		52,00	51 052,33
		Затраты труда	чел-ч	96,6						
							46 232,59			514 130,74
Итого							303 420,43			1 916 369,47
Раздел 7. Черновая отделка										
32	11-01-002-1	Устройство подстилающих слоев песчаных (под пол в подвале)	1 м3 подстилающего слоя	27,652	118,63			11-01-002-1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Зарплата			29,46		814,63		19,69	16 040,02
		Эксплуатация машин			22,49		621,89		7,74	4 813,46
		в т.ч. зарплата машинистов			3,02		83,51		19,69	1 644,29
		Материальные ресурсы			66,68		1 843,84		9,23	17 018,60
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		1 104,71 ((*0.85))		105,00	18 568,53
		Сметная прибыль	%		75,00		673,61 ((*0.8))		60,00	10 610,59
		Затраты труда	чел-ч	3,41						
							5 058,68			67 051,20
33	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки (под пол в подвале)	100 м3 бетона, бутобе тона и железобетона в деле	0,2765	58 585,02			06-01-001-1		
		Зарплата			1 404,00		388,23		19,69	7 644,33
		Эксплуатация машин			1 590,53		439,81		6,38	2 806,01
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00		67,19		19,69	1 323,06
		Материальные ресурсы			55 590,49		15 371,88		5,73	88 080,89
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		478,19 ((*0.85))		89,00	7 980,98
		Сметная прибыль	%		65,00		296,02 ((*0.8))		52,00	4 663,04
		Затраты труда	чел-ч	180						
							16 974,13			111 175,25
34	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	4,0898	1 485,02			11-01-011-1		
		Зарплата			313,71		1 283,01		19,69	25 262,49
		Эксплуатация машин			44,24		180,93		9	1 628,39
		в т.ч. зарплата машинистов			14,73		60,24		19,69	1 186,18
		Материальные ресурсы			1 127,07		4 609,49		5,85	26 965,52
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		1 652,20 ((*0.85))		105,00	27 771,10
		Сметная прибыль	%		75,00		1 007,44 ((*0.8))		60,00	15 869,20
		Затраты труда	чел-ч	39,51						
							8 733,07			97 496,70
35	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	4,0898	291,32			11-01-011-2		
		Зарплата			3,97 *6		97,42		19,69	1 918,18
		Эксплуатация машин			7,72 *6		189,44		8,93	1 691,70
		в т.ч. зарплата машинистов			2,44 *6		59,87		19,69	1 178,93
		Материальные ресурсы			279,63 *6		6 861,78		5,86	40 210,06
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		193,47 ((*0.85))		105,00	3 251,97
		Сметная прибыль	%		75,00		117,97 ((*0.8))		60,00	1 858,27
		Затраты труда	чел-ч	0,5	*6					
							7 460,08			48 930,18
36	15-02-016-3	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,36	2 046,90			15-02-016-3		
		Зарплата			806,90		1 097,38		19,69	21 607,49
		Эксплуатация машин			109,64		149,11		13,08	1 950,36
		в т.ч. зарплата машинистов			64,60		87,86		19,69	1 729,88
		Материальные ресурсы			1 130,36		1 537,29		4,91	7 548,09
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 244,50 ((*0.85))		89,00	20 770,26
		Сметная прибыль	%		55,00		651,88 ((*0.8))		44,00	10 268,44
		Затраты труда	чел-ч	85,84						
							4 680,16			62 144,64
37	15-02-016-4	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2,71	2 079,31			15-02-016-4		
		Зарплата			817,80		2 216,24		19,69	43 637,73
		Эксплуатация машин			109,64		297,12		13,08	3 886,39
		в т.ч. зарплата машинистов			64,60		175,07		19,69	3 447,05
		Материальные ресурсы			1 151,87		3 121,57		4,92	15 358,11
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		2 510,88 ((*0.85))		89,00	41 905,45
		Сметная прибыль	%		55,00		1 315,22 ((*0.8))		44,00	20 717,30
		Затраты труда	чел-ч	87						
							9 461,03			125 504,98
38	15-04-027-5	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,36	519,44			15-04-027-5		
		Зарплата			114,02		155,07		19,69	3 053,27
		Эксплуатация машин			2,93		3,98		6,54	26,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,16		19,69	3,21
		Материальные ресурсы			402,49		547,39		2,7	1 477,94
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		162,99 ((*0.85))		89,00	2 720,27
		Сметная прибыль	%		55,00		85,38 ((*0.8))		44,00	1 344,85
		Затраты труда	чел-ч	11,99						
							954,81			8 622,39
39	15-04-027-6	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям потолков	100 м2 окрашиваемой поверхно сти		2,71	571,91		15-04-027-6		
		Зарплата				156,92	425,25		19,69	8 373,24
		Эксплуатация машин				3,80	10,30		6,47	66,63
		в т.ч. зарплата машинистов				0,12	0,33		19,69	6,40
		Материальные ресурсы				411,19	1 114,32		2,74	3 053,25
		Накладные расходы от ФОТ	%			105,00	446,86 ((*0.85))		89,00	7 457,88
		Сметная прибыль	%			55,00	234,07 ((*0.8))		44,00	3 687,04
		Затраты труда	чел-ч	16,5						
							2 230,80			22 638,04
40	15-01-047-8	Облицовка потолков гипсокартонными или гипсоволокнистыми листами по деревянному каркасу с относом 5 см с установкой нащельников (мансардный этаж)	100 м2 поверхно сти облицовк и		5,2	12 735,01		15-01-047-8		
		Зарплата				5 357,65	27 859,78		1	27 859,78
		Эксплуатация машин				219,86	1 143,27		1	1 143,27
		в т.ч. зарплата машинистов				3,71	19,29		1	19,29
		Материальные ресурсы				7 157,50	37 219,00		1	37 219,00
		Накладные расходы от ФОТ	%			105,00	29 273,02 ((*0.85))		89,00	24 812,37
		Сметная прибыль	%			55,00	15 333,49 ((*0.8))		44,00	12 266,79
		Затраты труда	чел-ч	590,7						
							110 828,56			103 301,21
		Итого					166 381,32			646 864,59

Раздел 8. Отопление

41	18-01-002-6	Установка котлов стальных жаротрубных пароводогрейных на жидком топливе или газе	1 котел	2	130 895,56			18-01-002-6		
		Зарплата				384,27	768,54		19,69	15 132,55
		Эксплуатация машин				308,94	617,88		6,04	3 732,00
		в т.ч. зарплата машинистов				20,79	41,58		19,69	818,71
		Материальные ресурсы				130 202,35	260 404,70		1,83	476 540,60
		Накладные расходы от ФОТ	%			128,00	1 036,95 ((*0.85))		109,00	17 386,87
		Сметная прибыль	%			83,00	672,40 ((*0.8))		66,00	10 527,83
		Затраты труда	чел-ч	40,88						
301-1566		Исключен Котлы стальные жаротрубные пароводогрейные на жидком топливе или газе поставки ОАО «Дорогобужкотломаш» в комплекте с горелками НП «Брестсельмаш» теплопроводностью до 0,21 МВт (0,18 Гкал/ч)	копмл	-2	129 261,00		-258522,00	1566	1,82	- 470 510,04
	Цена поставщик а	Котел газовый Ferroli divator mico F3	шт.	2	42 372,88		84745,76		1	84 745,76
							89 724,23			137 555,57
42	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0,364	18 737,50		18-03-001-2		
		Зарплата				588,43	214,19		19,69	4 217,37
		Эксплуатация машин				232,69	84,70		6,58	557,32
		в т.ч. зарплата машинистов				15,01	5,46		19,69	107,58
		Материальные ресурсы				17 916,38	6 521,56		5,52	35 999,02
		Накладные расходы от ФОТ	%			128,00	281,15 ((*0.85))		109,00	4 714,20
		Сметная прибыль	%			83,00	182,31 ((*0.8))		66,00	2 854,47
		Затраты труда	чел-ч	65,6						
301-0559		Исключен Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	квт	-36,4	166,98		-6078,07	0559	5,61	- 34 097,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Цена поставщик а	Алюминиевые радиаторы								
			<i>шт.</i>	26	5 508,47		143220,22		1	143 220,22
							144 426,06			157 464,62
43	16-04-003-1	Прокладка трубопроводов водоснабжения и отопления из хлорированных поливинилхлоридных труб (ХПВХ) диаметром до 32 мм	<i>трубопровода</i>	100 м				16-04-003-1		
				4,5	7 293,70					
		Зарплата			328,91		1 480,10		19,69	29 143,07
		Эксплуатация машин			42,94		193,23		6,46	1 248,27
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		2,43		19,69	47,85
		Материальные ресурсы			6 921,85		31 148,33		2,13	66 345,93
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		1 897,64 ((*0.85))		109,00	31 818,10
		Сметная прибыль	%		83,00		1 230,50 ((*0.8))		66,00	19 266,01
		Затраты труда	чел-ч	34,19						
							35 949,80			147 821,38
		Итого					270 100,09			442 841,57

Раздел 9. Электроснабжение

44	м08-02-401-1	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок						м08-02-401-1		
			<i>100 м</i>	3,5	2 419,54					
		Зарплата			485,04		1 697,64		19,69	33 426,53
		Эксплуатация машин			93,04		325,64		7,48	2 435,79
		в т.ч. зарплата машинистов			3,38		11,83		19,69	232,93
		Материальные ресурсы			1 841,46		6 445,11		2,91	18 755,27
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		1 624,00 ((*0.85))		81,00	27 264,16
		Сметная прибыль	%		65,00		1 111,16 ((*0.8))		52,00	17 502,92
		Затраты труда	чел-ч	51,6						
	Цена поставщик а	Кабель ВВГнг-LS 3x1,5	<i>м</i>	120	24,58		2949,60		1	2 949,60
	Цена поставщик а	Кабель ВВГнг-LS 3x2,5	<i>м</i>	230	38,14		8772,20		1	8 772,20
							22 925,35			111 106,47
45	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	<i>шт.</i>	1	71,86			м08-03-573-4		
		Зарплата			23,51		23,51		19,69	462,91
		Эксплуатация машин			45,35		45,35		5,73	259,86
		в т.ч. зарплата машинистов			3,16		3,16		19,69	62,22
		Материальные ресурсы			3,00		3,00		7,43	22,29
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		25,34 ((*0.85))		81,00	425,36
		Сметная прибыль	%		65,00		17,34 ((*0.8))		52,00	273,07
		Затраты труда	чел-ч	2,37						
	Цена поставщик а	Щит распределительный	<i>шт.</i>	1	35 593,22		35593,22		1	35 593,22
							35 707,76			37 036,71
46	м08-03-591-5	Выключатель двухклавишный утепленного типа при скрытой проводке	<i>100 шт.</i>	0,4	371,41			м08-03-591-5		
		Зарплата			325,38		130,15		19,69	2 562,69
		Эксплуатация машин			9,68		3,87		5,75	22,26
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		0,22		19,69	4,25
		Материальные ресурсы			36,35		14,54		5,79	84,19
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		123,85 ((*0.85))		81,00	2 079,22
		Сметная прибыль	%		65,00		84,74 ((*0.8))		52,00	1 334,81
		Затраты труда	чел-ч	32,8						
	Цена поставщик а	Выключатель	<i>шт.</i>	40	59,32		2372,80		1	2 372,80
							2 729,95			8 455,97
47	м08-03-591-9	Розетка штепсельная утепленного типа при скрытой проводке	<i>100 шт.</i>	0,8	476,93			м08-03-591-9		
		Зарплата			377,95		302,36		19,69	5 953,47
		Эксплуатация машин			9,68		7,74		5,75	44,53
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		0,43		19,69	8,51
		Материальные ресурсы			89,30		71,44		4,39	313,62
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		287,65 ((*0.85))		81,00	4 829,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль	%		65,00		196,81	((*0.8))	52,00	3 100,23
		Затраты труда	чел-ч	38,1						
	Цена поставщика	Розетка								
	а		шт.	80	55,08		4406,40		1	4 406,40
							5 272,40			18 647,45
		Итого					66 635,46			175 246,60

Раздел 10. Водопровод и канализация

48	16-04-001-1	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопровода	0,25	4 623,61			16-04-001-1		
		Зарплата			637,26		159,32		19,69	3 136,91
		Эксплуатация машин			2,86		0,72		6,22	4,45
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27		0,07		19,69	1,33
		Материальные ресурсы			3 983,49		995,87		2,28	2 270,59
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		204,02	((*0.85))	109,00	3 420,68
		Сметная прибыль	%		83,00		132,29	((*0.8))	66,00	2 071,24
		Затраты труда	чел-ч	64,24						
							1 492,22			10 903,87
49	16-04-001-2	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопровода	0,6	7 784,49			16-04-001-2		
		Зарплата			611,07		366,64		19,69	7 219,18
		Эксплуатация машин			6,58		3,95		6,23	24,60
		в т.ч. зарплата машинистов			0,68		0,41		19,69	8,03
		Материальные ресурсы			7 166,84		4 300,10		2,52	10 836,26
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		469,82	((*0.85))	109,00	7 877,66
		Сметная прибыль	%		83,00		304,65	((*0.8))	66,00	4 769,96
		Затраты труда	чел-ч	61,6						
							5 445,16			30 727,66
50	16-04-002-1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	1,7	3 927,72			16-04-002-1		
		Зарплата			1 887,18		3 208,21		19,69	63 169,58
		Эксплуатация машин			1 362,19		2 315,72		5,78	13 384,88
		в т.ч. зарплата машинистов			181,17		307,99		19,69	6 064,30
		Материальные ресурсы			678,35		1 153,20		2,36	2 721,54
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		4 500,74	((*0.85))	109,00	75 464,93
		Сметная прибыль	%		83,00		2 918,45	((*0.8))	66,00	45 694,36
		Затраты труда	чел-ч	190,24						
							14 096,32			200 435,29
		Итого					21 033,70			242 066,82

Раздел 11. Газоснабжение

51	16-02-003-2	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0,3	2 923,22			16-02-003-2		
		Зарплата			297,35		89,21		19,69	1 756,45
		Эксплуатация машин			58,12		17,44		6,29	109,67
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03		0,61		19,69	11,99
		Материальные ресурсы			2 567,75		770,33		5,36	4 128,94
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		114,97	((*0.85))	109,00	1 927,60
		Сметная прибыль	%		83,00		74,55	((*0.8))	66,00	1 167,17
		Затраты труда	чел-ч	30,91						
							1 066,50			9 089,83
		Итого					1 066,50			9 089,83

Раздел 12. Благоустройство

52	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м ³ материала основания я (в плотном теле)	0,2	2 324,46			27-04-001-1		
		Зарплата			126,07		25,21		19,69	496,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		Эксплуатация машин			2 186,19		437,24		4,88	2 133,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			177,53		35,51		19,69	699,11	
		Материальные ресурсы			12,20		2,44		5,42	13,22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00		86,22 ((*0.85))		121,00	1 446,64	
		Сметная прибыль	%		95,00		57,68 ((*0.8))		76,00	908,63	
		Затраты труда	чел-ч	15,72							
408-0122		Песок природный для строительных работ средней						408-			
			м3	22	55,26		1215,72	0122	9,25	11 245,41	
							1 824,51			16 244,08	
53	27-07-005-1	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 40 шт.						27-07-005-1			
			10 м2	10	117,24						
		Зарплата			99,86		998,60		19,69	19 662,43	
		Эксплуатация машин			14,13		141,30		4,46	630,20	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,65		6,50		19,69	127,99	
		Материальные ресурсы			3,25		32,50		8,68	282,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00		1 427,24 ((*0.85))		121,00	23 946,41	
		Сметная прибыль	%		95,00		954,85 ((*0.8))		76,00	15 040,72	
		Затраты труда	чел-ч	10,5							
403-8143		Плитки площадью до 0,1 м2 прямоугольные для покрытия тротуаров и площадок с ровной гладкой поверхностью на цветном цементе, при толщине 70 мм						403-			
			м2	102	131,61		13424,22	8143	3,4	45 642,35	
							16 978,71			105 204,21	
Итого							18 803,22			121 448,29	
Итого по смете							2 390 861,40			7 455 315,73	
Итого по объекту Дом №2											
Итого										7 455 315,73	
НДС 18%										1 341 956,83	
Всего										8 797 272,56	
Итого по объекту							2 390 861,40			8 797 272,56	

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ЗТР всего чел.-час
12

156,21
156,21

404,25
404,25

30,75
30,75

12

2,40
2,40

0,00

8,85

8,85

12,53
12,53
614,99

15,30
15,30

17,09
17,09

12

63,77

63,77

26,42

26,42

2,44

2,44

27,56
27,56

12

447,08

447,08

91,26

91,26
690,91

25,19
25,19

813,19

813,19

12

270,36
270,36

170,24
170,24

22,48

22,48
1 301,45

53,84

53,84
53,84

12

84,52

84,52

5,72

5,72

13,42
13,42

11,93

11,93

5,04

5,04

120,63

12

820,26

820,26

248,52

248,52

86,93

86,93

1 058,00

1 058,00

535,55

535,55
2 749,26

12

94,29
94,29

49,77
49,77

161,59
161,59

12,27
12,27

116,74
116,74

235,77
235,77

12

16,31
16,31

44,72
44,72

3 071,64
3 071,64
3 803,10

81,76

81,76

23,88

12

23,88

153,86

153,86

259,49

180,60

180,60

2,37

2,37

13,12

13,12

12

30,48

30,48

226,57

16,06

16,06

36,96

36,96

323,41

323,41

376,43

9,27

9,27

9,27

12

3,14

3,14

105,00

105,00

108,14

10 314,08

10 314,08